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Moja Gazeta Regionalna: Z początkiem 
maja rozpoczął się II etap konsultacji spo-
łecznych w sprawie zagospodarowania tere-
nu po byłym Gazomontażu.

Robert Świątkiewicz: Tak. Przez dwa mie-
siące, do 30 czerwca 2022 r., prowadzone będą 
w Ząbkach konsultacje społeczne dotyczące za-
gospodarowania tego terenu. W ramach I eta-
pu zgłoszonych zostało 55 wniosków mieszkań-
ców, które zostały obecnie zgrupowane w 8 pro-
pozycji, podlegających aktualnie dalszej ocenie 
przez mieszkańców naszego miasta.

Co w Pana opinii powinno powstać na tej 
nieruchomości?

Jedną ze zgłoszonych propozycji jest wybu-
dowanie na tej działce o powierzchni 1,4 ha, wie-
lofunkcyjnego centrum usług publicznych, na-
zwanego wstępnie „Kulturoteka Ząbki”. 

Pomysł polega na wzniesieniu u zbiegu 
ul. Piłsudskiego i Powstańców, 3-kondygnacyj-
nego obiektu kubaturowego, świadczącego sze-
roki wachlarz gminnych usług publicznych z za-
kresu kultury, sztuki, oświaty, sportu i rekreacji.

Dlaczego powinno powstać właśnie ta-
kie centrum?

Ząbki są niezwykle dynamicznie rozwija-
jącym się miastem, z wyraźnym wzrostem licz-
by mieszkańców oraz budową nowych osie-
dli mieszkaniowych. Naturalnym efektem tego 
procesu jest wręcz lawinowe zwiększenie się 
zapotrzebowania na różnego rodzaju zajęcia 
sportowe, imprezy kulturalne, pracownie te-
matyczne czy też aktywność fizyczną. Nieste-
ty, ale istniejąca baza miejska nie jest już w sta-
nie sprostać tym oczekiwaniom, stąd potrzeba 
jej rozbudowy. 

A co konkretnie kryje się pod projektem 
Kulturoteka Ząbki? 

„Kulturoteka Ząbki” to miejsce w którym 
swoją siedzibę mogłaby znaleźć filia biblioteki 
publicznej wraz z czytelnią, salą multimedial-

KULTUROTEKA ZĄBKI
Wywiad z mec. Robertem Świątkiewiczem, radnym Miasta Ząbki

ną i miejscem spotkań autorskich. W obiekcie 
funkcjonowałyby także sale do nauki tańca, ba-
letu, gry na instrumentach muzycznych, pracow-
nie rysunku, malarstwa, plastyki, fotografii oraz 
innych dziedzin kultury i sztuki. Organizacje po-
zarządowe mogłyby prowadzić zajęcia z zakresu 
nauki sztuk walki, gimnastyki, jogi czy też nauki 
tańca. W nowym obiekcie funkcjonowałoby rów-
nież kino, teatr miejski z salą widowiskową, ale 
także siłownia i kręgielnia. Swoje siedziby znala-
zły organizacje młodzieżowe, patriotyczne oraz 
kluby aktywności seniorów.

Uzupełnienie szerokiego wachlarza usług kul-
turalnych, edukacyjnych i sportowych stanowiłaby 
część komercyjna, z kawiarniami, restauracją, letni-
mi ogródkami piwnymi, księgarnią, kwiaciarnią, salą 
zabaw dla dzieci oraz drobnymi usługami rzemieśl-
niczymi jak szewc i krawiec. Miejsce, w którym mło-
de mamy mogłyby spotkać się na porannej kawie, 
rodziny zjeść niedzielny obiad, a panowie obejrzeć 
wieczorem mecz piłkarski z kuflem w ręku. Pomysł 
nie zakłada budowy dużej galerii handlowej czy też 
sklepu wielkopowierzchniowego.

(dokończenie na str. 2) 

Aby upamiętnić zrzut Ci-
chociemnych, mieszkańcy gmi-
ny Dąbrówka każdego roku spo-
tykają się w kołakowskim lesie. 
Oprócz oficjalnych uroczystości 
w obecności kompanii honoro-
wej Wojska Polskiego, organizo-
wany jest także pokaz skoków 
spadochronowych w wykona-
niu skoczków Aeroklubu War-
szawskiego. 

Obchodom towarzyszyły 
biegi oraz marsz nordic wal-

king na różnych dystansach i 
w różnych kategoriach, w któ-
rych łącznie wystartowało 244 
zawodników:
- bieg dla dzieci uczęszczają-

cych do przedszkoli – dy-
stans ok. 300 m;

- bieg dla uczniów klas 1-3 
szkół podstawowyc h– dy-
stans ok. 600 m;

- bieg dla uczniów klas 4-6 
szkół podstawowych – dy-
stans ok. 1000 m;

- bieg dla uczniów klas 7 i 8 
szkół podstawowych – dy-
stans ok. 2000 m;

- bieg dla uczniów klas szkół 
średnich (dziewczęta i 
chłopcy) – dystans ok. 3000 
m;

- marsz Nordic Walking – dla 
uczestników powyżej 16 
roku (kobiety i mężczyźni) 
– dystans ok. 3000 m.

Rocznica zrzutu 
Cichociemnych

Kolejne obchody upamiętniające operację „Weller 2”, czyli zrzut 
żołnierzy Cichociemnych na placówkę odbiorczą  „Imbryk” w ko-
łakowskim lesie, za nami. Odbyły się pod honorowym patrona-
tem Mariusza Błaszczaka - Ministra Obrony Narodowej, Adama 
Lubiaka – Starosty Wołomińskiego oraz Instytutu Pamięci Na-
rodowej. Inicjatorem historycznego wydarzenia jest Wójt Gminy 
Dąbrówka – Radosław Korzeniewski.

(dokończenie na str. 6) 

Praktyczne umiejętności 
– bezcenne

Mec. Robert Świątkiewicz 



2  ← 10(395)  19 maja 2022  →  GAZETA BEZPŁATNA

WYDARZENIA • OPINIE • UWAGI • REKLAMA    TEL. 793 10 36 35

KULTUROTEKA ZĄBKI
Jak wielkie byłby to cen-

trum usług publicznych?
Proponowany obiekt ku-

baturowy zajmowałby jedynie 
1/3 powierzchni nieruchomo-
ści, łącznie ok. 11 tys. m2 po-
wierzchni całkowitej na 3 kon-
dygnacjach, z czego część pu-
bliczna zajęłaby ok. 80%. 

A pozostałe 2/3 nieru-
chomości?

Pozostała część gruntu zo-
stałaby zagospodarowana jako 
publiczny plac z fontanną, na 
którym będzie można reali-
zować różnego rodzaju even-
ty miejskie oraz jako teren zie-
lony z otwartymi zieleńcami, 
drzewami, krzewami, ławecz-
kami, placem zabaw czy też si-
łownią plenerową. 

Powstałby zielony zakątek 
,służący okolicznym miesz-
kańcom jako miejsce rekre-
acji i wypoczynku. Ruch sa-
mochodowy zostałby w cało-
ści wyłączony i skierowany do 
podziemnego parkingu. 

To duży i ambitny pro-
jekt. Czy Miasto Ząbki finan-
sowo udźwignie budowę ta-
kiego centrum?

Rzeczywiście, wielkim wy-
zwaniem dla władz miasta może 
okazać się sfinansowanie tak du-
żego projektu, którego wartość 
jest szacowana wstępnie na 150-
200 mln zł. Stąd też pomysł, 
aby zrealizować to zamierze-
nie w ramach praktykowanego 
już przez wiele gmin w Polsce, 
partnerstwa publiczno-prywat-
nego. Alternatywnym rozwią-
zaniem jest etapowanie tego 
projektu i sukcesywna realiza-
cja przez wiele lat, w ramach 
dostępnych środków budżeto-
wych oraz potencjalnych dota-
cji rządowych. 

Jednak cały czas toczy się 
dyskusja nad docelowym za-
gospodarowaniem tego tere-
nu?

Tak. W obiegu publicz-
nym funkcjonują różne pomy-
sły. Oczywiście przedstawiony 
przeze mnie projekt jest jedy-
nie jedną z ośmiu zgłoszonych 
propozycji zagospodarowania 
terenu po byłym Gazomonta-
żu. Każdy z mieszkańców Zą-
bek do końca czerwca będzie 
mógł wyrazić swoje zdanie 
i oddać głos według swojego 
uznania, dokonując własnego 
wyboru. 

Jak można głosować ? 
Głosować można elektro-

nicznie https://ankieta.zabki.
pl/ lub tradycyjnie wycinając 
druk z ząbkowskiej gazety sa-
morządowej „Co Słychać” lub 
pobierając go ze strony Urzędu 
Miasta https://www.zabki.pl/
media/download/df5d065e-
-f3af-480d-af6a-1253e62cbba1

 Serdecznie zachęcam czy-
telników do udziału w konsul-
tacjach społecznych.

Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiała 

Urszula Szaliłow

(dokończenie ze str. 1) 

„Pierwszy rok współ-
pracy z Burmistrzem Kami-
lem Iwandowskim uważam 
za udany. Mam tu na myśli 
wizerunkowe sukcesy zarzą-
du, które były związane z wy-
darzeniami organizowanymi 
przez Ośrodek Kultury i Spor-
tu w Zielonce takimi jak lodo-
wisko, letnie kino, cykl kon-
certów „Grające sąsiedztwa” 
oraz kabaret Hrabi w ramach 
60-lecia miasta Zielonka i wie-
le podobnych.

Od 1 kwietnia 1999 roku 
byłem wybierany w drodze 
konkursu na 5-letnią kaden-
cję. 

W związku z zakończe-
niem kolejnej kadencji 1 wrze-
śnia 2019 roku zostałem peł-
niącym obowiązki dyrekto-

ra aż do wygranego kolejne-
go konkursu w czerwcu 2021 
roku. Należy wspomnieć, że w 
międzyczasie, konkurs ogło-
szony w październiku 2020 
roku został unieważniony 30 
minut przed ostatnią rozmo-
wą kwalifikacyjną, rzekomo z 
powodu pandemii. Nadmie-
nię, iż dzień wcześniej został 
rozstrzygnięty konkurs na dy-
rektorów przedszkoli.

Do ostatniego ogłoszone-
go konkursu zgłosiło się 11 
kandydatów. Mój program zo-
stał najwyżej oceniony przez 
komisję konkursową powo-
łaną przez Burmistrza Mia-
sta Zielonka. Po wygranym 
konkursie w czerwcu ,zosta-
łem powołany dopiero 1 wrze-
śnia 2021.

Od czasu powołania współ-
praca stała się trudna. Zaczę-
ły się problemy z komunikacją. 
Należy w tym miejscu zazna-
czyć, iż współpraca instytucji 
kultury z organem prowadzą-
cym dla dobra jej działalności 
wymaga bezwzględnie dobrych 
relacji.

29 marca na sesji Rady 
Miasta Zielonka stała się rzecz 
bez precedensu, po raz pierw-
szy w historii pracy OKIS 
Zielonka Uchwała o przyję-
ciu sprawozdania z działal-
ności OKIS za 2021 rok, nie 
została przyjęta głosami prze-
ciw ośmiorga radnych z klubu 
„Mieszkańcy” obecnego Bur-
mistrza.

Wspomnę, że budżet, jak 
też wszystkie zaplanowane wy-

darzenia zostały zrealizowane.
W protokołach komisji, 

jak też wspomnianej Rady 
Miasta brak jest jakichkolwiek 
merytorycznych uwag.

Należy zadać sobie pyta-
nie, dlaczego w roku, w któ-
rym obecny dyrektor OKIS 
Zielonka wygrywa konkurs 
z najwyżej ocenianym pro-
gramem działalności, a co za 
tym idzie realizowanym, zo-
staje nieprzyjęty przez Radę? 
Czy nie jest to związane z per-
sonalnym brakiem akceptacji 
dyrektora?

Punktem kulminacyjnym 
opisanej sytuacji było niezapo-
wiedziane pojawienie się całe-
go Zarządu w OKiS Zielonka 
w dniu 21 kwietnia 2022 roku 
i wręczenie zarządzenia 72/22 

Burmistrza Miasta Zielonka o 
odwołaniu dyrektora.

Kolejnym krokiem było 
umieszczenie na portalu: Zie-
lonka-oficjalna oficjalna stro-
na Miasta, oświadczenia Bur-
mistrza Miasta Zielonka w 
sprawie odwołania Dyrekto-
ra Ośrodka Kultury i Sportu 
oraz zarządzenia Burmistrza 
wraz z uzasadnieniem odwo-
łania. Zadziwiającym jest fakt 
publicznego umieszczenia 23 
zarzutów po 8 miesiącach od 
wygranego konkursu. Całą 
sytuację odbieram jako naru-
szenie moich dóbr osobistych 
i pracowniczych, czego kon-
sekwencją będzie dochodze-
nie przysługujących mi praw 
przed właściwymi organami”.

Robert Smoderek

Najbliższe wydarzenia 
w Fabryczce:

-  29 maja o godzinie 16:00 
koncert z okazji Dnia 
Rodziny z udziałem Fac-
tory of Voices, Telesco-
pe, Young Nights, Moni-
ka Urlik.

- 10 czerwca o godzinie 
19:00 koncert Orkiestry 
Powiatu Wołomińskie-
go pod dyrekcją Łukasza 
Wojakowskiego ,,Z mu-
zyką po świecie’’.

- 26 czerwca o godzinie 
19:00 koncert ,,Czesław 
Mozil Solo’’.

- 2 lipca o godzinie 19:00 
muzyczne Show na we-
soło ,,Od Bacha do AC/
DC’’ w wykonaniu piani-
sty Adama Snopka.

Decyzja niełatwa, ale konieczna?
W numerze 9/2022 zamieściliśmy materiał informujący o odwołaniu z funkcji dyrektora OKiS, pana Roberta Smoderka: Artykuł: „Decyzja niełatwa, ale ko-
nieczna”. W tym numerze publikujemy stanowisko byłego dyrektora w tej sprawie.

Tak mogłoby wyglądać zagospodarowanie terenu po Gazomontażu - Kulturoteka Ząbki 
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– WUMed jest w pełni otwarta na trójstronną 
współpracę, między studentem, uczelnią a szpita-
lem. Tylko takie połączenie daje studentowi szan-
sę zdobycia wykształcenia i umiejętności. Wszy-
scy studenci aktywnie biorą udział w procesie te-
rapeutycznym pacjentów. Dzięki tym zajęciom zy-
skują bezcenne praktyczne umiejętności, w opar-
ciu o wcześniej zdobytą wiedzę teoretyczną. Po za-
kończeniu nauki, każdy absolwent Warszawskiej 
Uczelni Medycznej może starać się o pracę w na-
szym szpitalu. Ponadto, dla studentów drugiego 
i trzeciego roku Pielęgniarstwa i Położnictwa Sta-
rostwo Powiatu Wołomińskiego ufundowało co-
miesięczne stypendia w zamian za zobowiązanie 
podjęcia pracy – mówi mgr Dorota Sandałowicz, 
Naczelna Pielęgniarka Szpitala Matki Bożej Nie-
ustającej Pomocy w Wołominie.

Prof. Joanna Jasińska, prorektor ds. dydakty-
ki i rozwoju WUMed docenia możliwość współ-
pracy ze szpitalem w Wołominie.

– Stale poszerzamy portfel instytucji ochro-
ny zdrowia współpracujących z uczelnią. Moż-
liwość odbywania praktyk i staży przez naszych 
studentów m.in. w renomowanych szpitalach to 
wielka szansa zdobycia wiedzy i umiejętności nie-
zbędnych do startu w zawodzie. To niezwykle waż-
ne, aby jak najbardziej profesjonalnie przygoto-
wać przyszłe kadry medyków. Szpital Matki Bo-
żej Nieustającej Pomocy w Wołominie jest jedną 
z tych placówek, które nie tylko zapewniają fa-
chową opiekę dydaktyczną nad naszymi studen-
tami, ale także oferują im możliwość ubiegania 
się o zatrudnienie. To bardzo cenne – mówi prof. 
Joanna Jasińska.

Oferta Szpitala Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Wołominie kierowana jest do stu-
dentów kierunku Pielęgniarstwa i Położnictwa, 
Ratownictwo medyczne i Fizjoterapia, jak rów-
nież do aktywnych pielęgniarek i położnych, 
które dokształcają się w ramach kursów i spe-
cjalizacji. 

Zajęcia praktyczne odbywają się na oddzia-
łach: Chirurgicznym Ogólnym, Neurologicz-
nym z Pododdziałem Udarowym, Chorób We-
wnętrznych, Chorób Wewnętrznych i Nefrolo-
gii, Pediatrycznym, Położniczo-Ginekologicz-
nym, Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, SOR 
oraz na Oddziale Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii.

– Nasz szpital jest dziś największą w powie-
cie jednostką realizującą świadczenia zdrowot-
ne, które są finansowane ze środków publicz-
nych. Wciąż jest rozbudowywany, unowocze-
śniany, poszerza zakres usług medycznych. Peł-
ni rolę głównego ośrodka, swoistego centrum 
zdrowotnego dla całego rejonu – dodaje mgr 
Dorota Sandałowicz.

Naczelna Pielęgniarka SMBNP nie ukrywa, 
że pielęgniarstwo to droga niełatwa. Jednak, jak 
podkreśla, daje dziś ogromne możliwości, mnó-
stwo satysfakcji i poczucie stabilizacji.

– Jestem pewna, że wybór kierunku Pielę-
gniarstwo pozwoli studentom a później już dy-
plomowanym pielęgniarkom i pielęgniarzom, 
jeśli tylko będą chcieli, rozwijać się zawodo-
wo. Jest coraz więcej dostępnych specjalizacji 
w profesji pielęgniarskiej, dzięki czemu kadra 
pielęgniarska jest dziś naprawdę bardzo do-

– Nasze forum dedykujemy reprezentantom szero-
ko rozumianego środowiska pielęgniarek i położnych 
aktywnie pracujących, kształcących przyszłe kadry 
medyczne i tych studiujących. Do wysłuchania wystą-
pień naszych, wybitnych w swoich dziedzinach, prele-
gentów zapraszamy wszystkich kierujących pracą ze-
społów pielęgniarskich i zespołów położnych, kadrę 
kierowniczą podmiotów leczniczych funkcjonujących 
w ochronie zdrowia, społeczności studentów kierun-
ków medycznych – mówi prof. Joanna Jasińska, pro-
rektor ds. dydaktyki i rozwoju WUMed, pomysłodaw-
czyni i główna organizatorka konferencji naukowych 
Warszawskiej Uczelni Medycznej.

Wydarzenie obejmie  trzy bloki tematyczne: Stra-
tegia dla Pielęgniarstwa i Położnictwa, spojrzenie 
z perspektywy krajowej i globalnej, Nowe technolo-
gie medyczne, miejsce współczesnego pielęgniarstwa 
i położnictwa, Interdyscyplinarna sesja pielęgniarstwo 
i położnictwo. Tematy obejmą m.in.: kształcenie kadr 
medycznych, oczekiwania pracodawców wobec absol-
wentów kierunków medycznych, cyfryzację i innowa-
cyjne rozwiązania w ochronie zdrowia.

W Komitecie Naukowym Konferencji zasiadają: 
prof. dr hab. Irena Wrońska, dr n. o zdr. Beata Wój-
cik Wieczorek, dr n. o zdr. Dorota Kilańska, prof. UŁ, 

Praktyczne umiejętności – bezcenne
Warszawska Uczelnia Medyczna im. T. Koźluka stawia na współpracę z renomowanymi placówkami ochrony zdrowia. Studenci już w trakcie nauki mają okazję zdoby-
wać umiejętności praktyczne w najlepszych przychodniach, lecznicach i szpitalach. Jednym z nich jest wołomiński Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

III Ogólnopolska Konferencja Warszawskiej Uczelni 
Medycznej już 28 maja 2022 r.

Tematem wydarzenia w tym roku, będzie Pielęgniarstwo i położnictwo w dobie wyzwań globalnych i aktualnych potrzeb zdrowotnych – próba diagnozy i rekomendacje. 
Konferencja prowadzona będzie on-line.

dr hab. Joanna Jasińska, prof. WUMed, dr n. o zdr. 
Beata Cholewka, dr n. o zdr. Paweł Witt, mgr Leoka-
dia Jędrzejewska.

Transmisja wydarzenia 28 maja (sobota) od godz. 
9.00 na kanale YouTube i FB uczelni.

– Życie z pandemią przyzwyczaiło nas do życia 
z zastosowaniem form kontaktu za pomocą narzędzi 
zdalnych. Postanowiliśmy nadal z nich skorzystać 
i umożliwić udział wszystkim zainteresowanym w na-
szej III już, Konferencji Naukowej. Data wydarzenia 
jest nieprzypadkowa – łączymy je z majowymi obcho-
dami Międzynawowych Świąt Pielęgniarek i Położ-
nych – dodaje prof. Jasińska.

Patronat nad wydarzeniem objęły: Warszawska 
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych, Stowarzy-
szenie Pielęgniarki Cyfrowe, Laboratorium Symula-
cji Medycznych w Suwałkach, Fantomy Medyczne 
i Szkoleniowe w Katowicach, Unia Polskich Przed-
siębiorców, RadioMedica w Warszawie.

Patronami medialnymi są: Wydawnictwo medycz-
ne PZWL, Ogólnopolska Gazeta Pielęgniarek i Położ-
nych/ pielęgniarki.info.

Szczegóły wydarzenia, jego program, materiały 
pokonferencyjne publikowane i aktualizowane są na 
stronie konferencja.wumed.edu.pl.

brze wykształconą grupą zawodową. Do tego 
nie bez znaczenia jest fakt, że zawód ten jest 
coraz bardziej doceniamy przez zespół tera-

peutyczny i pacjentów – zapewnia mgr Doro-
ta Sandałowicz.



4  ← 10(395)  19 maja 2022  →  GAZETA BEZPŁATNA

WYDARZENIA • OPINIE • UWAGI • REKLAMA    TEL. 793 10 36 35

Sferyczny ogród w Kobyłce

Wspólne sadzenie było nie 
tylko elementem integracji miej-
skiej (również międzypokole-
niowej), ale także pozwoliło na 
zakończenie kilkumiesięcznych 
przygotowań. Wszystkie rośliny 
bowiem zostały zasiane wczesną 
wiosną przez urzędników miej-
skich, którzy następnie przez trzy 
miesiące o nie dbali i podlewa-
li. I pomimo faktu, że nie wszyst-
kie osoby miały doświadczenie w 
opiece nad roślinami, to ekspery-
ment się powiódł – kilkaset sa-
dzonek zostało umieszczonych w 
sferycznym ogrodzie przed Urzę-
dem Miasta.

Już kilka lat temu na balko-
nach i w mieszkaniach pojawi-
ły się zielone ściany, czyli ogrody 
wertykalne, zajmujące znacznie 
mniej miejsca niż stojące donice. 

Sferyczny ogród jest jeszcze bar-
dziej optymalnym sposobem na 
oszczędność miejsca i cieszenie 
się własnymi uprawami na nie-
wielkiej powierzchni. 

Jak wynika z informacji w in-
ternecie, twórcą tego pomysłu jest 
studio, które dla IKEA pracowa-
ło nad innowacyjnymi projekta-
mi – w toku prac stworzyło The 
Growroom, czyli specjalną drew-
nianą konstrukcję o kształcie kuli, 
zapewniającą dostęp do wszyst-
kich donic, zajmując jednocześnie 
dużo mniej miejsca niż gdybyśmy 
ustawili te same donice poziomo 
na podłodze. 

Warzywa i zioła z takiego 
ogrodu to nie jedyna zaleta po-
siadania sferycznego ogrodu. 

Od dawna też wiadomo, że 
praca w ogródku wpływa tera-

Mieszkańcy Kobyłki wspólnie z urzędnikami miejskimi, burmistrz Edytą Zbieć i wiceburmistrz Katarzyną Rostek stworzyli sfe-
ryczny ogród, obsadzając roślinami jadalnymi specjalnie do tego celu przeznaczoną konstrukcję w kształcie kuli.

peutycznie na człowieka. W przy-
padku Kobyłki, która postanowi-
ła pomysł takiego ogrodu wcie-
lić w życie, dodatkową korzyścią 
było jeszcze wspólne zaangażo-
wanie urzędników – niemal we 
wszystkich pokojach na parape-
tach przez trzy miesiące stały do-
niczki z kiełkującymi, a potem ro-
snącymi uprawami, dzielono się 
sposobami na lepszy wzrost ro-
ślin, na ich rozkrzewienie, niektó-
re osoby przynosiły też sadzonki z 
własnych ogrodów. Kilku urzęd-
ników przekonało się do uprawia-
nia roślin również we własnych 
ogrodach. Przez te kilka miesię-

cy zielone uprawy w urzędzie 
zwracały uwagę przychodzących 
mieszkańców, którzy pytali, skąd 
pomysł ziół i pomidorów na pa-
rapetach – była to na pewno rzecz 
mało spotykana, ale przecież ro-
śliny jadalne są niemal tak samo 
ozdobne, jak kwiaty, a dodatko-
wo mają jeszcze aspekt praktycz-
ny – można je spożyć. Taka jest też 
główna idea sferycznego ogrodu 
w Kobyłce. – Marzyło mi się miej-
sce, w którym ludzie będą mogli 
odpocząć, otoczeni zielenią, nacie-
szyć zmysły kolorem i zapachem. 
Ponadto, gdy nasz ogród się roz-
rośnie, będzie można skorzystać z 
ziół i roślin, urwać sobie parę liści 
do domu. Mam wielką nadzieję, 
że nikt naszych upraw nie zniszczy. 
Mieszkańcy, którzy pomagali nam 
w sadzeniu, czy podchodzili do nas 
w trakcie, deklarowali przynosze-
nie własnych sadzonek z domu - 
cieszy mnie ten dodatkowy, inte-
gracyjny wymiar – mówi Edyta 
Zbieć, burmistrz miasta Kobyłka 
(na zdjęciu powyżej).

Sadzenie roślin do kuli, czy-
li finał całego procesu, było rów-
nież elementem integracji – przy 
sadzonkach spotkali się nie tylko 
dorośli, ale także młodzież i dzie-
ci. Dyskutowano nad sposobami 
sadzenia, młodzież słuchała wska-
zówek seniorów, pokazywano so-

bie, w jaki sposób rozdzielić bez-
piecznie korzenie, jak łączyć róż-
ne gatunki roślin w doniczkach. 
Efekt jest wspaniały – nawet nie-
wielkie jeszcze rośliny tworzą bar-
dzo sympatyczne, zielone miejsce, 
zdobiące skwerek przed Urzędem 
Miasta. Jeśli ziołom i warzywom 
uda się rozrosnąć, to Kobyłka zy-
ska naprawdę miły kącik do od-
poczynku, a przy tym do skorzy-

stania z upraw – w niewielkiej kuli 
rośnie bazylia, tymianek, rozma-
ryn, kolendra, czarnuszka, hyzop 
lekarski, dziurawiec, rumianek, 
zioła miododajne, ogórecznik, 
kwiaty jadalne, szczypior, mięta, 
lubczyk, pietruszka, ale także seler 
naciowy, fasola, jarmuż, truskaw-
ki, poziomki, wiele odmian pomi-
dorów, papryka i dynia. 

Z wielkim żalem i smutkiem
przyjęłam wiadomość o śmierci 

Ś.P. Agaty Bochenek
działaczki społecznej i radnej, 

dziennikarki współpracującej przez wiele lat
z redakcją Mojej Gazety Regionalnej.

Wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci Mamy

Córce Zmarłej 
W imieniu zespołu redakcyjnego

składa
Urszula Szaliłow, red. Naczelna MGR

Wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci 

Ś.P. Rafała Pazio
pedagoga, dziennikarza, 
samorządowca i polityka

Rodzinie Zmarłego
składa

Urszula Szaliłow

Pogrzeb Agaty Bochenek odbędzie się w poniedziałek 23 maja, 
o godz. 13.00 w Kościele Matki Bożej Częstochowskiej w Woło-
minie.
Wcześniej od godz. 12.00 urna z prochami wystawiona będzie w 
Zakładzie Pogrzebowym Nekropolis, ul. Gdyńska 1 A w Woło-
minie (obok Szpitala Powiatowego), gdzie odbędzie się ostatnie 
pożegnanie. 

Urząd Dzielnicy Rembertów, Dom Kultury „Wygoda” oraz Stre-
fa Sportu zapraszają wszystkie dzieci z Rembertowa wraz z ich ro-
dzinami na Dzień Dziecka! Na dzieci będzie czekać wiele wspania-
łych atrakcji, występów i zabaw – dmuchawce, konkurencje i poka-
zy sportowe, przedstawienie teatralne, występy artystyczne, anima-
cje, wata cukrowa i popcorn.

A kiedy i gdzie? Już 28 maja br. w godz. 12:00-17:00 na terenie 
obiektu sportowego „Strefa Sportu” przy ul. Strażackiej 121.

W programie: gry i zabawy terenowe, dmuchane zjeżdżalnie i 
inne atrakcje rekreacyjno – sportowe, animacje (chusta animacyjna, 
lina, sprzęt animacyjny, modelowanie balonów, malowanie buzi, bro-
katowe tatuaże, kolorowe warkoczyki), Mega Maty (Twister, Stopki, 
Klasy, Chińczyk, szachy plenerowe), zabawy kuglarskie (monocykl, 
mini szczudła, słoniowe nóżki, flowerstick, diabolo, talerzyki, żon-
glerka, obręcze), bezpłatne wata cukrowa i popcorn, spektakl ekolo-
giczny dla najmłodszych „Anna Eco”, turniej piłki nożnej, konkursy 
i quizy z nagrodami, Familijna Spartakiada (rodzinne konkurencje 
sportowe) i wiele, wiele, wiele innych atrakcji!

Dzień Dziecka 
w Rembertowie
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OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wydaniu w dniu 16 maja 2022 r. dla Burmistrza Wołomina, reprezentowanego przez 
pełnomocnika P. Krzysztofa Nadany, decyzji Nr 20pz/2022 znak: WAB.6740.14.55.2021 
o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa drogi gminnej 
(Nr 431729W), ulicy Polskiej w Wołominie, na odcinku od km 0+000 – początek opracowania, 
zlokalizowany na skrzyżowaniu z drogą powiatową Nr 4357W (ul. Armii Krajowej, klasa 
Z), do km 1+475 – koniec opracowania, zlokalizowany na skrzyżowaniu z ul. Kraszewską 
(droga gminna Nr 431069W, klasa D)”

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin 

w części (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek w pro-
jektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję,):
−	 ew. nr: 98 (98/3, 98/4), 58 (58/1, 58/2), 53 (53/1, 53/2), 54 (54/1, 54/2), 46 (46/1, 46/2), 41/1 

(41/3, 41/4), 38 (38/1, 38/2), 36 (36/3, 36/4), 66/2 (66/5, 66/6), 66/1 (66/3, 66/4), 60/3 (60/5, 
60/6), 60/4 (60/7, 60/8) obręb 0019-19, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin - miasto,

−	 ew. nr: 16 (16/1, 16/2), 24 (24/1, 24/2), 98/2 (98/4, 98/5), 98/3 (98/6, 98/7), 99 (99/1, 99/2), 
100 (100/1, 100/2), 104 (104/1, 104/2), 105 (105/1, 105/2), 106 (106/1, 106/2), 109/2 (109/3, 
109/4), 110 (110/1, 110/2), 111 (111/1, 111/2), 117 (117/1, 117/2), 123/1 (123/3, 123/4), 123/2 
(123/5, 123/6), 126 (126/1, 126/2), 165 (165/1, 165/2), 129 (129/1, 129/2), 36/3 (36/5, 36/6), 
36/4 (36/7, 36/8), 49 (49/1, 49/2), 136 (136/1, 136/2), 137 (137/1, 137/2), 144 (144/1, 144/2), 
151 (151/1, 151/2), 152 (152/1, 152/2) obręb 0013-13, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin - mia-
sto,

−	 ew. nr: 98 (98/1, 98/2), 93 (93/1, 93/2), 86 (86/1, 86/2), 46 (46/1, 46/2), 79 (79/1, 79/2), 29 
(29/1, 29/2), 27 (27/1, 27/2), 32/1 (32/4, 32/5), 84/1 (84/7, 84/8), 84/2 (84/9, 84/10), 84/3 
(84/11, 84/12), 83 (83/1, 83/2), 81/3 (81/5, 81/6), 81/4 (81/7, 81/8) obręb 0005-05, jedn. ewid. 
143412_4 Wołomin - miasto,

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin w ca-
łości:
−	 ew. nr: 59 obręb 0019-19, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin - miasto,
−	 ew. nr: 130/2, 150, 145, 134/3, 131/5, 35/6, 35/3, 164, 35/5 obręb 0013-13, jedn. ewid. 

143412_4 Wołomin - miasto,
−	 ew. nr: 85, 31 obręb 0005-05, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin - miasto,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Wołomin, niepodlegające prze-
jęciu:
−	 ew. nr: 98/1, 35/2, 130/1, 131/4 obręb 0013-13, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin – miasto.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg pu-
blicznych i zjazdów, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – 
numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę lub 
przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych i zjazdów): 
−	 ew. nr: 116/7, 116/4, 107, 1, 98 (98/3, 98/4), 58 (58/1, 58/2), 53 (53/1, 53/2), 54 (54/1, 54/2), 50, 

49, 46 (46/1, 46/2), 41/1 (41/3, 41/4), 38 (38/1, 38/2), 36 (36/3, 36/4), 35, 66/2 (66/5, 66/6), 66/1 
(66/3, 66/4), 60/3 (60/5, 60/6), 60/4 (60/7, 60/8), 69, 70, 74, 75, 78, 86, 88, 91, 94, 95  obręb 
0019-19, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin - miasto,

−	 ew. nr: 159, 53/1, 52, 1, 128, 16 (16/1, 16/2), 24 (24/1, 24/2), 98/2 (98/4, 98/5), 98/3 (98/6, 98/7), 
99 (99/1, 99/2), 100 (100/1, 100/2), 104 (104/1, 104/2), 105 (105/1, 105/2), 106 (106/1, 106/2), 
109/2 (109/3, 109/4), 110 (110/1, 110/2), 111 (111/1, 111/2), 117 (117/1, 117/2), 123/1 (123/3, 
123/4), 123/2 (123/5, 123/6), 126 (126/1, 126/2), 165 (165/1, 165/2), 129 (129/1, 129/2), 36/3 
(36/5, 36/6), 36/4 (36/7, 36/8), 50, 136 (136/1, 136/2), 137 (137/1, 137/2), 144 (144/1, 144/2), 
151 (151/1, 151/2), 152 (152/1, 152/2), 26/2, 21, 22, 23, 20, 17, 42, 43, 45, 131/1, 131/2, 134/1, 
134/2, 146, 148, 149  obręb 0013-13, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin - miasto,

−	 ew. nr: 103, 51/2, 50, 1, 43/2, 93 (93/1, 93/2), 86 (86/1, 86/2), 46 (46/1, 46/2), 79 (79/1, 79/2), 29 
(29/1, 29/2), 27 (27/1, 27/2), 84/1 (84/7, 84/8), 84/2 (84/9, 84/10), 84/3 (84/11, 84/12), 83 (83/1, 
83/2), 81/3 (81/5, 81/6), 81/4 (81/7, 81/8), 28, 32/2, 32/3, 36, 105/1, 106, 107, 45, 44, 92/1, 
92/2  obręb 0005-05, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin - miasto,

−	 ew. nr 120  obręb 0004-04, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin – miasto.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji 
wodnych szczegółowych, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego:
−	 ew. nr: 103, 50, 51/2 obręb 0005-05, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin - miasto,

Działki niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego, na których przewidziano roz-
biórkę obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania (w nawiasach – nu-
mery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek, na których przewidziano rozbiórkę):
−	 ew. nr: 58 (58/1, 58/2), 54 (54/1, 54/2), 46 (46/1, 46/2), 41/1 (41/3, 41/4), 38 (38/1, 38/2), 36 (36/3, 

36/4), 35, 60/4 (60/7, 60/8), 69, 70, 74, 75, 78, 86, 88, 91, 94, 95, 98, 107, 1, 60/3 (60/5, 60/6)  
obręb 0019-19, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin - miasto,

−	 ew. nr: 159, 99 (99/1, 99/2), 100 (100/1, 100/2), 104 (104/1, 104/2), 105 (105/1, 105/2), 106 
(106/1, 106/2), 109/2 (109/3, 109/4), 110 (110/1, 110/2), 111 (111/1, 111/2), 117 (117/1, 117/2), 
123/1 (123/3, 123/4), 126 (126/1, 126/2), 165 (165/1, 165/2), 129 (129/1, 129/2), 36/3 (36/5, 
36/6), 136 (136/1, 136/2), 137 (137/1, 137/2), 144 (144/1, 144/2), 151 (151/1, 151/2), 53/1, 1, 
52, 131/2, 134/1, 134/2, 146, 149 obręb 0013-13, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin - miasto,

−	 ew. nr: 103, 51/2, 1, 43/2, 107, 45, 86 (86/1, 86/2), 46 (46/1, 46/2), 50 obręb 0005-05, jedn. 
ewid. 143412_4 Wołomin – miasto.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wy-
dającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 14 
dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskie-
go 3 Wydział Budownictwa, (po uprzednim kontakcie telefonicznym – (22) 346-11-66 w godzinach 
przyjęć interesantów).

Ostatnie pożegnania

Agata Bochenek
Wspomnienie

Agata była osobą nietuzinkową, odkąd się-
gam pamięcią, zawsze związana z życiem samo-
rządowym Wołomin, myślę że jak większość mo-
ich rówieśników, pierwsze skojarzenie to lokal-
ne gazety, gdzie jako redaktorka nadawała zde-
cydowany i bezkompromisowy ton artykułom, 
opisującym codzienną rzeczywistość Wołomina 
i okolic. Na co dzień i od zawsze zaangażowana 
obrończyni zwierząt, często dla osób postron-
nych jej poświęcenie w tym zakresie było wzor-
cowe, choć nie zawsze zrozumiałe. Dała się po-
znać jako osoba zaangażowana między innymi 
w tworzenie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Wo-
łomińskiej WOŁOMINIAK, gdzie organizowała 
takie akcje, jak ratowanie grobu i pamięci Oleńki 
Kłos, siedemnastoletniej wołominianki zamor-
dowanej bestialsko przez Niemców w sierpniu 
1944r, czy wspierała wołomińskie Koło Związ-
ku Sybiraków, organizowała również spotkania 
repatriantów z Syberii z uczniami wołomińskich 

i kobyłkowskich szkół, upowszechniając trudne 
dzieje historii Polski.

Ostatnim oczkiem w głowie, nie licząc cią-
głych zmagań Agaty z lokalnymi problemami 
samorządu gminy Wołomin, było „Święte Wę-
drowanie”, czyli skrupulatne ewidencjonowanie 
obiektów małej architektury sakralnej: kapliczek 
krzyży i figur świętych w powiecie wołomińskim, 
legionowskim i wyszkowskim. Współpracując z 
lokalnymi organizacjami pozarządowymi udało 
się udokumentować ponad 1000 takich miejsc, 
znaczną część z nich można zobaczyć na stronie 
internetowej kapliczki.mazowsze.pl. Była autorką 
i współautorką trzech albumów prezentujących 
właśnie ten rodzaj lokalnej sztuki.

Plany na najbliższe miesiące były ambitne, 
tym bardziej trudno jest uwierzyć w to, co się sta-
ło, trudno jest się pogodzić z tym, że już teraz, 
tak wcześnie, sama zaczęła swoje Święte Wędro-
wanie do domu Swego Pana…

Igor Sulich 

Myśli i słowa toną we łzach. Zmarła Aga-
ta Bochenek – radna Rady Miejskiej w Woło-
minie, koleżanka ze stowarzyszenia Pozytyw-
ny Wołomin. Wielka przyjaciółka Wołomina. 
Z pasją i poświęceniem oddawała się sprawom 
społecznym. Jak nikt troszczyła się o naszych 
seniorów i kombatantów. Pielęgnowała lokal-
ną historię i dbała o losy zwierząt, szczególnie 
tych bezdomnych - bezbronnych. W walce o 
najsłabszych i szczytne idee była bezkompro-
misowa. To zjednywało jej ludzi – czuliśmy, że 
w razie potrzeby o nas będzie walczyć z rów-
ną determinacją. Miała tak wiele planów dla 
Wołomina… Nie mogę uwierzyć, że razem nie 
zrealizujemy już żadnego. Odpoczywaj w po-
koju droga przyjaciółko. Twoje nagłe odejście 
to niepojęta strata dla nas wszystkich.

Rodzinie i najbliższym Agaty składam wy-
razy głębokiego współczucia. Łączę się z Wami 
w bólu i żałobie.

(Z fb Elżbiety Radwan, burmistrz Wołomina)

Dziś toniemy we łzach. Otrzymaliśmy kolejną dramatycz-
ną wiadomość. Zmarł nasz drogi kolega, współpracownik Rafał 
Pazio. Rafał przez wiele lat pełnił funkcję dyrektora Samorządo-
wej Instytucji Kultury „Park Kulturowy Ossów - Wrota Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku”, był nauczycielem w I LO im. Wacła-
wa Nałkowskiego w Wołominie, byłym radnym powiatowym i 
wicestarostą powiatu wołomińskiego na przełomie 2010/2011. 
Przede wszystkim jednak był jednym z nas - samorządowcem z 
krwi i kości. Oddanym swojej lokalnej społeczności działaczem, 
dziennikarzem i aktywistą. Miał mnóstwo pomysłów. Niekoń-
czące się pokłady zapału, cierpliwości i wiary w zrealizowanie 
wszystkich celów. Dziś wiemy już, że te doczesne plany nie zo-
staną skończone, ale wiemy też, że Bóg musiał mieć dla Rafa-
ła ważniejsze zadania - inaczej nie wzywałby go tak wcześnie. 

Odejście tak dobrego, spokojnego i uczciwego człowieka 
zawsze zostawia pustkę. Po Rafale zostanie wyrwa nie do za-
pełnienia. 

Łączę się w niewyobrażalnym bólu z rodziną i najbliższy-
mi Rafała.

(Z fb Elżbiety Radwan, burmistrz Wołomina)

Ś.P. Rafał Pazio

Ś.P. Agata Bochenek
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Rocznica zrzutu Cichociemnych

Oficjalne uroczystości za-
kończyły: Apel Pamięci oraz 
ceremonia składania kwiatów 
pod pomnikiem Chwały Orę-
ża Polskiego. Hołd oddali m.in.: 
w imieniu Mariusza Błaszczaka 
– Ministra Obrony Narodowej 
pan Łukasz Kudlicki, dyrektor 
Gabinetu Politycznego MON; 
Władysław Teofil Bartoszewski 
- poseł na sejm RP; w imieniu 
płk dypl. dr inż. Piotra Wańka, 
dowódcy 9 Brygady Wsparcia 
Dowodzenia Dowództwa Ge-
neralnego Rodzajów Sił Zbroj-
nych ppłk Jacek Stoń, dowódca 
Batalionu Dowodzenia Wojsk 
Lądowych i ppłk Arkadiusz 
Nowocień; w imieniu rektora 

komendanta Wojskowej Aka-
demii Technicznej płk prof. dr 
hab. inż. Przemysława Wachu-
laka ppłk Konrad Borowiecki i 
Waldemar Mieldzicz; reprezen-
tacja skoczków w składzie: Mi-
chał Balonis, Robert Dąbrowski, 
Robert Pełka,  Marcin Ruciński, 
mieszkaniec Cisia ( członkowie 
Aeroklubu Warszawskiego); 
w imieniu rodzin Cichociem-
nych: Barbara Piwnik, bratani-
ca Jana Piwnika, ps. „Ponury” i 
Krzysztof Malmurowicz, chrze-
śniak generała Stefana Bałuka 
ps. „Starba”; Piotr Uściński, wi-
ceminister Rozwoju i Technolo-
gii, wnuk Mariana Zadróżnego 
ps. „Sęp” oraz Anna Uścińska, 
radna powiatu wołomińskie-
go, córka Mariana Zadróżne-

go; przedstawiciele Rodzin Żoł-
nierzy Armii Krajowej Placów-
ki nr 6 Gmina Małopole odbie-
rającej zrzut: Elżbieta Pruchnic-
ka, córka Józefa Banasia wraz z 
prawnuczkiem Jerzym Włodar-
skim oraz Anna Dobczyńska, 
wnuczka Józefa Wilkowskiego 
ps. „Ordon”; w imieniu Adama 
Lubiaka, starosty wołomińskiego 
Wiesław Mędrzycki, wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu Wo-
łomińskiego; Piotr Orzechowski, 
wójt Gminy Strachówka; Rado-
sław Korzeniewski, wójt Gmi-
ny Dąbrówka, Agnieszka Gry-
glas, z-ca wójta Gminy Dąbrów-
ka, Sławomir Rosa, przewodni-
czący Rady Gminy Dąbrówka, 
Helena Kuśkowska, wiceprze-
wodnicząca Rady Gminy, radni: 

(dokończenie ze str. 1) 

Wiktor Oleśkiewicz i Marek Pa-
soń; Grzegorz Wydrowski, pre-
zes Zarządu Fundacji Sprzymie-
rzeni z GROM oraz wiceprezes 
Paweł Zbroja; nadkomisarz Pa-
weł Piórkowski, komendant Ko-
misariatu Policji w Radzyminie; 
radny Andrzej Rosa oraz sołtys 
Dorota Kuszkowska - w imieniu 
mieszkańców Kołakowa.

Organizatorzy za naszym 
pośrednictwem dziękują wszyst-
kim mieszkańcom i gościom za 
przybycie i aktywne uczestnicze-
nie w uroczystości.

Organizatorzy wydarzenia: 
Wójt Gminy Dąbrówka, Gmin-
ne Centrum Kultury w Dąbrówce.

Patronat honorowy: Mini-
ster Obrony Narodowej Mariusz 
Błaszczak, Instytut Pamięci Naro-
dowej, Starosta Wołomiński.

Patroni instytucjonalni: Mu-
zeum Powstania Warszawskiego, 
Muzeum Wojska Polskiego, Mu-
zeum Lotnictwa Polskiego.

Współorganizatorzy: Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Dą-
brówce, Fundacja Sprzymierzeni 
z GROM.

Partner: Wojskowa Akade-
mia Techniczna.

Instytucje wspierające: MUKS 
Dąbrówka, Szkoła Podstawowa 
im. C.K. Norwida w Dąbrówce.

Patroni medialni: TVP 3, 
TVP Historia, Radio FAMA, Wie-
ści Podwarszawskie,  Moja Gaze-
ta Regionalna, Kurier W, Życie Po-
wiatu na Mazowszu.

Partnerzy techniczni: Za-
kład Gospodarki Komunalnej w 
Dąbrówce, OSP Ludwinów –Józe-
fów, OSP Ślężany, OSP Kuligów, 
OSP Kołaków. 

Instalacja i logowanie 
do aplikacji mieszkańca 
oraz na konto na stronie 

jestemzzabek.pl
Gdy otrzymałeś wiadomość 

email lub sms, że „status twojego 
wniosku o dołączenie do Programu 
Jestem z Ząbek został zaakceptowa-
ny” oznacza, że jesteś już uczestni-
kiem Programu Karta Mieszkań-
ca Jestem z Ząbek i możesz w pełni 
korzystać z aplikacji mieszkańca i z 
karty wirtualnej. 

Nawet jeśli zawnioskowałeś o 
kartę fizyczną, nie musisz na nią 
czekać, żeby bezpłatnie parkować. 

Na swój telefon pobierz ze skle-
pu z aplikacjami - w zależności od 
marki telefonu będą to Google Play, 
App Store lub App Gallery, aplika-
cję pt. Karta Mieszkańca Jestem z 
Ząbek i zainstaluj ją. Jeśli składałeś 
wniosek o dołączenie do programu 
przez internet, do zalogowania do 
aplikacji używasz tego samego logi-
nu i hasła, jakiego używasz do logo-
wania do swojego konta na stronie 
www.jestemzzabek.pl. 

Jeśli składałeś wniosek pa-
pierowy, twoim loginem jest ad-
res email lub numer telefonu, jaki 
wpisałeś na wniosku i na który 
otrzymałeś informację o akcep-
tacji wniosku o dołączenie do 
programu.

W takim wypadku musisz 
najpierw ustawić, a właściwie 
zmienić hasło logowania na swo-
im koncie. W momencie doda-
wania użytkownika do systemu 
z wniosku papierowego jest ge-
nerowane losowe, nikomu nie-
znane 20-znakowe hasło. Trzeba 
je zmienić i ustawić własne ha-
sło. Na stronie https://jestemz-
zabek.pl/przypomnij-haslo w 
formularzu należy wpisać albo 
adres email, albo numer telefo-
nu komórkowego podany przy 
rejestracji - nie wpisujemy obu 
rzeczy jednocześnie. Po wysła-
niu formularza, w którym wpi-
saliśmy adres email, otrzymamy 
email z linkiem potwierdzający 
(w przypadku niektórych syste-
mów pocztowych np. wp.pl trze-

ba poszukać go w spamie). Jeśli 
wpisaliśmy numer telefonu ko-
mórkowego otrzymamy sms z 
hasłem jednorazowym. 

Pierwszy raz należy się zalo-
gować na swoje konto na stronie 
jestemzzabek.pl, aby zaakcepto-
wać dodatkowe zgody i oświad-
czenia związane z dostępem do 
kanału elektronicznego. Później 
możemy zalogować się do apli-
kacji na telefonie. 

Po zalogowaniu się do aplika-
cji, w zakładce „moja karta wirtu-
alna” powinna być widoczna foto-
grafia, data ważności programu i 
kod QR z numerem karty. 

UWAGA: tego kodu QR nie 
używamy do przypisania nume-
ru w parkomacie. 

W parkomacie używamy jed-
norazowego kodu potwierdzenia. 
Z menu aplikacji wybieramy „Ge-
neruj Kod Potwierdzenia” system 
wygeneruje jednorazowy, 5-cy-
frowy kod ważny 5 minut i od-
powiadający mu kod QR, którego 
używamy przy parkomacie. 

Pod koniec maja zostanie włą-
czone w systemie karty ogranicze-
nie umożliwiające logowanie do 
aplikacji przez jedną osobę tylko 
na jednym urządzeniu mobilnym. 

Pobranie biletu zerowego 
w parkomacie 

Parkomat jest urządzeniem 
oszczędzającym energię i przez  
większość czasu pozostaje w sta-
nie uśpienia, dlatego musimy go 
obudzić, wciskając jakikolwiek 
klawisz, najlepiej klawisz „T” Ta-
ryfa, po ok. 1 sekundzie urządze-
nie jest gotowe do pracy i będzie-
my mogli przypisać numer reje-
stracyjny przyciskiem T (Taryfa) 
wybieramy, że chcemy pobrać bi-
let zerowy, zatwierdzamy wybór 
zielonym przyciskiem: Zatwierdź. 

Na ekranie parkomat wyświe-
tli treść oświadczenia, że mamy 
uprawnienia do prowadzenia 
samochodów osobowych. Jeśli 
mamy prawo jazdy, akceptujemy 
treść oświadczenia zielonym przy-
ciskiem – Zatwierdź.

Ząbki

Jak pobrać bilet zerowy w parkomacie
W związku z wprowadzeniem w Ząbkach stref płatnego parkowania, pod koniec marca i w kwietniu było bardzo duże zaintereso-
wanie wyrobieniem karty mieszkańca. Przybyło kilka tysięcy uczestników Programu Karta Mieszkańca „Jestem z Ząbek”. Miesz-
kaniec posiadający kartę i uprawnienie do prowadzenia pojazdów może parkować w strefie jeden samochód, po wcześniejszym 
przypisaniu jego numeru rejestracyjnego do siebie w systemie parkingowym, co potwierdza pobrany tzw. bilet zerowy.  

Kolejnym krokiem jest od-
czytanie karty.

Po odczycie karty na ekranie 
parkomatu pojawi się data waż-
ności karty mieszkańca, wcze-
śniej wpisany numer rejestracyj-
ny, który będziemy mogli zmie-
nić lub będzie możliwość wpisania 
numeru rejestracyjnego z klawia-
tury. Numer rejestracyjny wpisu-
jemy w ciągu bez spacji – koń-
czymy wciskając zielony przycisk 
„Zatwierdź”. 

Następnie parkomat pro-
si nas o ponowny odczyt karty w 
celu zatwierdzenia numeru reje-
stracyjnego – postępujemy tak jak 
w punkcie 3. 

W kolejnym kroku nastąpi 
wydruk biletu zerowego, na któ-
rym będzie data ważności bile-
tu, która jest jednocześnie datą 
ważności naszej karty mieszkań-
ca oraz przypisany numer reje-
stracyjny samochodu. Sprawdź-
my, czy numer rejestracyjny jest 
poprawny. Jeśli nie, mamy ok. 15 
minut na poprawienie numeru. 

W przypadku aplikacji miesz-
kańca w telefonie wybieramy z 
menu „Generuj Kod Potwierdze-
nia” na ekranie komórki pojawi 
się 5 cyfr, zegar odliczający 5 mi-
nut ważności kodu i QR kod, któ-
ry powinniśmy ustawić na ekranie 
telefonu tak, by był widoczny w 
całości. Ekran telefonu z widocz-

nym QR kodem przykładamy po-
niżej czytnika kart w parkomacie 
tak, aby omiatała go wiązka czer-
wonego lasera czytnika, odczyt 
powinien nastąpić, gdy ekran te-
lefonu będzie ok. 20 cm poniżej 
czytnika. Im większy ekran tele-
fonu, tym należy go niżej trzymać. 
Fakt odczytu czytnik potwierdzi 
„piknięciem”. 

UWAGA: NIE SKANUJE-
MY QR kodu z numerem karty 
wirtualnej (tego pod zdjęciem) 
ten kod nie zostanie rozpoznany. 

W przypadku karty fizycznej 
– odczyt karty następuje zbliże-
niowo, kartę zbliżamy do frontu 
czytnika kart mieszkańca w par-
komacie do momentu, aż nastąpi 
jej odczytanie. 

UWAGA: nie skanujemy 
kodu kreskowego czytnikiem 
optycznym – ten kod nie zosta-
nie rozpoznany. 

Bilet zerowy jest ważny do 
wydrukowanej na nim daty waż-
ności lub do momentu zmiany 
przypisanego numeru rejestracyj-
nego. Numer rejestracyjny moż-
na zmienić raz na dobę. Po 15 mi-
nutach od pierwszego przypisa-
nia lub zmiany numeru, włączy się 
24-godzinna blokada możliwości 
zmiany numeru rejestracyjnego. 

Więcej informacji na 
stronie www.zabki. pl
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PRACA

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

MOTORYZACJA

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ 
NA STANOWISKO 
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

STUDNIE 
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

HAKI – TŁUMIKI
Sprzedaż – montaż. 

Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

• Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

Usługi budowlane: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 731-934-733

USŁUGI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

SKLEP OGRODNICZY
www.witona.prv.pl

Radzymin
ul. Norwida 22

tel. (22) 786 52 55
fax: (22) 786 54 31

czynny: pn. – pt.: 8.00 – 18.00; 
sob. 8.00 – 16.00 

HURTOWNIA POKRYĆ DACHOWYCH
HURTOWNIA OCIEPLEŃ i MIESZANIA TYNKÓW
MARKET BUDOWLANY 

05-240 Tłuszcz
ul. Warszawska 86

tel. 029 757 33 10 

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz – ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

• Zatrudnię kierowcę w piekarni Żytnia. 
Tel. (29) 7578009 

• Zatrudnię brukarzy i pomocników. 
Tel. 512 289 277

• Zatrudnię pracowników na budowę, 
Warszawa i okolice. Tel. 535 543 548

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy,opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd.
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512 289 277

NIERUCHOMOŚCI

• Kwatery 2 i 3 osobowe. 550 zł/mie-
siąc od osoby. 601350289

REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE

 ZAMÓWIENIA

ŁÓŻKA   MATERACE   SZAFY   KOMODY
BIURKA   WITRYNY   STOŁY   KRZESŁA

MŁODZIEŻOWE   ZESTAWY   I INNE

tel. 22 815 35 98
tel. 501 040 501
meble@meblesosnowe.eu

Warszawa, ul. Płowiecka 25

WWW.MEBLESOSNOWE.EU



badania techniczne: 
• motocykli, samochodów  osobowych, dostawczych, ciężarowych
• pojazdów zasilanych gazem
• autobusów, przyczep

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
WWL- 022Ł. WieczorekMA JDAN                      

ul. Watykańska 1         
tel. 607 529 405
zapraszamy pon- pt. 7-19, sob 8-15     

Najważniejsze w życiu to 
być komuś potrzebnym, te sło-
wa Stanisławy Celińskiej poru-
szyły zebranych na sali gości. 
Podobnie jak wyznania o pro-
blemach z alkoholem i walce z 
nałogiem. Podczas spotkania 
padło wiele pytań na temat do-
robku artystycznego Pani Sta-
nisławy, który jest imponujący. 
Wystarczy wspomnieć o rolach 
w takich filmach, jak „Noce i 
dnie”, czy „Panny z wilka”, któ-
rych tytuły padły podczas wie-
czoru, a które można zaliczyć 
do klasyki filmowej. 

Artystyczne wyzwania i 
marzenia? Wziąć na teatral-
ny warsztat twórczość Jerzego 
Szaniawskiego Rainera Ma-
rii Rilkego. Równie ciekawym 
elementem twórczości jest mu-
zyka, która daje ludziom siłę i 
pocieszenie. Już wkrótce ukaże 
się nowa płyta „Przytul”, która 
ma odniesienie do życia artyst-
ki, powstała z chęci pociesze-
nia i przytulenia wszystkich w 
tym dziwnym czasie.

Role filmowe, teatral-
ne, praca z tuzami ze świata 
sztuki, to wszystko składa się 
na podziw i uznanie dla Pani 
Stanisławy, jako artystki. Cie-
pło, empatia, dobro, to wszyst-
ko z kolei, składa się na to, ja-
kim człowiek jest Stanisława 
Celińska. 

Spotkanie odbyło się dzię-
ki wsparciu burmistrza Woło-
mina. 

Wydarzenie finansowane 
w ramach Gminnego progra-
mu profilaktyki i rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narko-
manii.

– To było dla nas wyzwa-
nie, które dało dużo satysfakcji 
i nie byłoby możliwe bez wspar-
cia działań kulturalnych przez 
Panią Katarzynę Lubiak – rad-
ną Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego i Adama Lubiaka – 
Starosty Wołomińskiego, którzy 
starają się o to, aby kultura od-
grywała ważną rolę na terenie 
powiatu wołomińskiego – mówi 
Katarzyna Rutkowska, dyrek-
tor popularnej „Fabryczki”.

Gwiazdą wieczoru był 
Krzysztof Antkowiak – pio-
senkarz, kompozytor, au-
tor tekstów, wykonawca zna-
nych utworów, takich jak: ”Za 
mały”, ”Przyjaciel wie”, ”Zaka-
zany owoc”, ”Pada śnieg”, ”Ena” 
czy ”Cały do kochania”, który 
urzekł wszystkich swoją na-
turalnością, ciepłem i życzli-
wością.

Wystąpiła również ukra-
ińska wokalistka Lesja Szulc 
wraz z projektem Zemla, w 
którym energia etnicznych 

pieśni ukraińskich połączona 
z energią nowoczesnego elek-
tronicznego brzmienia, poru-
szyła serca publiczności.

Podczas imprezy ogłoszo-
no wyniki konkursu na nazwę 
Powiatowego Zespołu Wokal-
nego. Wygrała Pani Dorota 
Kanciała z nazwą FACTORY 
OF VOICES – w nagrodę cze-

Otwarcie Sceny Letniej 
Fabryczki

Stanisława Celińska 
gościem Biblioteki

W niedzielę, 15 maja, dokonano otwarcia Sceny Letniej Fabryczki.

kają w Fabryczce na laureatkę 
2 bilety na koncert Czesława 
Mozila, który odbędzie się 26 
czerwca 2022.

Przed publicznością zapre-
zentował się również zespół w 
składzie: Miłosz Dębek, Mag-
dalena Kanciała, Antonina 
Kornat, Zosia Oleksiak, Lau-
ra Orłowska, Liliana Patejuk, 
Damian Szymanik, Juliia Tit-
ska, Agata Zalewska, Wiktoria 
Wolańska, Julia Kur, Agniesz-
ka Czekaj, Wiktoria Kanciała, 
Zosia Kulbicka, Magda Kwiliń-
ska, Julia Mróz, Weronika Po-
pek, Oliwia Rutkowska, Lena 
Torbińska, Wiktoria Trojanek 
i Aleksandra Wrona.

Na letniej scenie Fabrycz-
ki wystąpiły także finalistki III 
Edycji The Voice of Powiat: Ju-
lia Kur, Lena Brzezińska, Do-
rota Kowalczyk, Maja Pokwap, 
Julia Mróz, Natalia Kaczmarek, 
Pola Deptuła, Agnieszka Cze-
kaj i gościnnie Elena i Laura 
Popowicz.

A kolejnym akcentem 
ukraińskim był występ Kry-
si Broszko, która przepięknie 
wykonała utwory w ojczystym 
języku.

Podczas imprezy moż-
na było skosztować specjałów 
kuchni ukraińskiej, w tym pie-
rożków z różnym nadzieniem 
i pielmieni.

Dla dzieci organizatorzy 
przygotowali różne atrakcje, w 
tym animacje od Kidsfunmar-
ki, brokatowe tatuaże, dmu-
chańce i cymbergaj od Cre-

ative Fun Factory, gofry, lody 
czy mrożone kolorowe sor-
bety od MobileMachine Fo-
odTruck. Była też możliwość 
uczestniczenia w malowaniu 
na żywo obrazów wraz z wy-
bitnie uzdolnioną młodzieżą z 
Ukrainy – obrazy można było 
nabyć i w ten sposób wesprzeć 
utalentowanych młodych ar-
tystów.

Relacja zrealizowana zo-
stała za pomocą sprzętu audio 
wideo, zakupionego w ramach 
projektu grantowego pod na-
zwą ,,Cyfrowa Jakość w Po-
wiatowym Centrum Kultu-
ry Fabryczka’’ W ramach pro-
jektu systemowego pod nazwą 
,,Konwersja Cyfrowa Domów 
Kultury’’, realizowanego przez 
Narodowe Centrum Kultury.

Już teraz „Fabryczka” wraz 
ze Starostwem Powiatowym 
w Wołominie zapraszają na 
wspólne obchody Dnia Rodzi-
ny, które odbędą się 29 maja w 
Powiatowym Centrum Kul-
tury. 

W ramach XIX Tygodnia Bibliotek “Biblioteka – świat w jednym miejscu”, Miejska Bibliote-
ka Publiczna w Wołominie zaprosiła mieszkańców na spotkanie autorskie ze Stanisławą Ce-
lińską, aktorką teatralną i filmową, autorką recitali, artystką estradową. Rozmowę popro-
wadziła Karolina Prewęcka, autorka książki „Stanisława Celińska. Niejedno przeszłam”.

Na ten magiczny wieczór Pałac przygoto-
wał dla mieszkańców powiatu szereg atrakcji 
kulturalnych. Pierwszą z nich było zwiedzanie 
pałacu w towarzystwie samej Wincentyny Kar-
skiej. Przewodniczka w zrekonstruowanej suk-
ni ostatniej dziedziczki dóbr Chrzęsne, oprowa-
dzała po swoich włościach oraz opowiadała o 
bogatej historii tego czarownego miejsca. Ko-
lejną atrakcją wieczoru była plenerowa projek-
cja filmu dokumentalnego pt.: „Chrzęsne Win-
centyny Karskiej”. 

Dodatkowego, magicznego klimatu, doda-
wała spektakularna iluminacja parku i pałacu. 

Organizatorzy za naszym pośrednictwem 
składają serdeczne podziękowania paniom z 
Koła Gospodyń Wiejskich z Postolisk oraz So-
łectwa Wólka Kozłowska za przygotowanie 
przysmaków na ten wyjątkowy wieczór.

Wydarzenie cieszyło się dużym zaintereso-
waniem mieszkańców powiatu, jak również go-
ści przybyłych z całego Mazowsza.

Noc Muzeów w Chrzęsnem


